

Cena numeru 25 gr.

Redakcja i Administracja:
Kraków
ul. Dunajskiemu 5
Telefon Redakcji 103-88
Telefon Administracji 103-10
Adres dla telegramów:
NAPRZOD KRAKOW

NAPRZOD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ

Miesięcznik zł. 5'50

Tygodniowo w Krakowie zł. 1'25

Zagranicą 9 złotych

Za zmianę adresu 80 gr.

Wykończone oddzielenie rano

z wydrukami i ogłoszeniami z dni

i dni poświadczeń

Konto PKO Kraków 400.670

F. PRAŻAK

PRACOWNIA
NAJWYKWIETNIEJSZYCH UBIORÓW MĘSKICH
Kraków, Św. Marka 25. Tel. 8717.

Wakacje polityczne

(Korespondencja własna „Naprzodu”)

Warszawa, 14 lipca.

Z ogłoszeniem komunikatu z dzisiejszego poranku centrum można uważać sezon polityczny za zakończony. Komunikat mówi, że termin wniesienia żądania o zwolnienie nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu zostanie ogłoszony „w właściwym czasie”, wiadomo jednak, że nie stanie się to przed jutro przed miesiącem, gdyż połowa sierpnia chyba najmniej się nadaje do odbycia sesji. Można te słowa rozumieć raczej w ten sposób, że za miesiąc tj. w połowie sierpnia zostanie żądanie wniesione, a wobec 14 dniowego terminu do jego wypełnienia sesja mogłaby się rozpocząć z początkiem września — naturalnie „niespodzianki” nie są wykluczone.

Wobec tego, że — jak pisma się wyrażają — życie polityczne na kilka tygodni zamarło, warto zrobić bilans z ostatnich zajęć, zestawiając zyski i straty jednej i drugiej strony. Najważniejszą pozycją i to plusową tego bilansu jest całkowita zmiana ról między obu partnerami — po polsku rozgrywkowiczami: podczas gdy przedtem, powiedzmy, do 29 czerwca — rząd był stroną atakującą (można powiedzieć: zaczepną), zaś centrolew bronił tylko prawa i wolności, to od powyższej daty zaczęła się ofensywa centrolew, rząd zaś został zepchnięty do defensywy. Centrolew bronił się jednak w sposób uznany za najlepszy w nowoczesnej strategii: atakował, wyrywał rząd od jednego ataku po drugim, zmuszał go do oddawania kart, co podobno — nie jestem fanatycznym w grze w karty — z góry przesądza o wyniku partii. Czemu było żądanie zwolnienia sesji Sejmu i Senatu, niedość do skutku? Było zmuszeniem rządu do przyznania się, że w sprovokowanej przez niego walce z Sejmem wyczerpał wszystkie, choćby wątpliwej wartości, argumenty prawne i musi uciekać się do kruczków, zwanych interpretacjami. Zmuszwy w ten sposób rząd do okazania prawdziwego oblicza, centrolew wyszedł z opakowań, przerwał walkę pozycyjną i przeszedł do natarcia w otwartym polu, jak to nazywają, do uderzenia frontowego. Takim atakiem był kongres krakowski z 29 czerwca. Nie był on jeszcze pospolitim ruszeniem czy — wedle nowożytnej terminologii — mobilizacją powszechną; był ruszeniem pierwszego powołania, sygnałem, że za tem pierwszym strob w pogotwiu drugie, trzecie itd.

Sam fakt, że rząd, który gdzie trzeba i nie trzeba lubi demonstrować „siłną ręką”, nie odważył się na wydanie zakazu kongresu, był

Pierwsza secesja z BB

DLĄGZEGO PP. KRYSA, CIEPLAK I TARGOSKI WYSTĄPILI Z BB

Posłowie powyżsi ogłaszają następującą deklarację:

„Pocigając przykładem najstarszego wiekiem działacza ludowego Jakóba Bojki staniliśmy w szereгах BB, cwanią głęboką wiarą, że wielki ten i mający tyle możliwości obóz przyczyni się do naprawy ustroju parlamentarnego w kierunku jego uproszczenia. Wierzyliśmy również, że BB, dążąc będzie, jak to zapowiadał, do zjednoczenia ruchu ludowego, a przez to do obrony i zabezpieczenia interesów gospodarczych i kulturalnych wsi, w rozumieniu, że lud stanowi fundament państwa i najlepszą podporę rządu. Z uporem, a niestety zupełnie bezskutecznie, przypominaliśmy o tym obywatelom władzom BB. Przekonaliśmy się jednak, że władze te nie mają czu-

nia ani dla wartości państwowo-tworczych mas wiejskich, ani dla ich interesów, ani też dla idei zjednoczenia ruchu ludowego, przez co cały ten obóz stawał się dla nas wówczas coraz bardziej obcy, a nasza w nim obecność bezcelowa. Jako ludowy i demokraci, nie chcemy brać również udziału w podkopowaniu znaczenia i powagi parlamentu polskiego, gdyż zgodziliśmy się tylko brać udział w pracy nad jego udoskonaleniem i usprawnieniem. Wszystko to zmusiło nas do opuszczenia szeregów BB.”

Powyżsi posłowie oświadczają, że nie są wykluczone dalsze wystąpienia posłów udejmionych z klubu BB. Nasłapiło to ma po niedzielnych konferencjach w Poznaniu.

„Poprawa gospodarcza” .. przy herbatce

„P. minister przemysłu i handlu Kwiatkowski jest jedną z „sił gospodarczych” rządu. On do niedawna — optymistą przepowiadał poprawę za miesiąc — a dawał, dziś już nie jest tak hojny w obietnicach. — Dwa, dziś jest to obecnie przeważnie na herbatkach czy obiadach, a wiew w atmosferze, w której człowiek wsi i zadolowany skłony jest do optymistycznego patrzenia się na świat.”

Zachwianię się tego optymizmu ma swe uzasadnione powody. Nie trzeba ich daleko szukać. Wykazując przestudować dekadowe wykazy Banku Polskiego, tego „sumienia gospodarczego”, jakim wszędzie jest bank emisyjny. Z tych wykazów dowiedziemy się rzeczy, które mogą zaniepokoić i najnieprzyjemniejszego człowieka.

Wedle tych wykazów stan walut Banku Polskiego, a więc pokrycia wydanych przez niego banknotów, zmniejszył się w czasie od 1 stycznia do 10 czerwca o 152 miliony zł. (z 418 na 266 milionów). Jeżeli się weźmie losowo tempo zmniejszania się, można przyjąć, że do końca czerwca — w ciągu zatem pół roku — ubyłoby wzniosło do 250 milionów zł. Wskutek tego zmniejszania się pokrycia Bank zaczął prowadzić politykę zmniejszenia obrotu banknotów w bardzo prosty sposób: przez zmniejszenie kredytów. To jest jasna polityka deflacyjna i to w czasie, kiedy w Polsce brak gotówki płynnej (tesaurowanej jest podobno

dość) tak silnie daje się odczuwać. W czasie od 1 stycznia do 10 czerwca br. obieg banknotów zmniejszył się o blisko 80 milionów, zmniejszenie wobec deflacyjnej tendencji Banku dalsze przyczynem nie będzie szło w raptowniejszy jeszcze sposób.

Tych zjawisk nie usnąć że światła żadne piękne mówki na herbatkach czy nawet na konferencjach. Rozumieją to nawet kółka sanacyjne, które zachowują pewną dozę krytycyzmu, np. „Prawda”. Łódka, organ zachowawczy, który pod adresem polityki gospodarczej — raczej odruchów — rządu wypowiada szereg gorzkich zdań.

Nie mamy pieniędzy dla nawet tak małych interesów, jakie się obecnie prowadzi przy tak kolosalnym bezrobociu. Od trzech blisko lat państwo polskie nie otrzymało ani grosza kredytów zagranicznego, mimo że różni dyktatorzy ciagle wołają do Paryża, Londynu, nawet do Ameryki. Teraz właśnie nia Austria otrzymała pożyczkę 20 milionów funtów (blisko miliard zł.) na inwestycje i to na wcale korzystnych warunkach, Polska zaś jest na wszystkich tyłkach stale się zapisała. Nie jest dla nikogo tajemnicą, że głównym powodem tej wstrętnej niemożności kapitału zagranicznego są nasze wewnętrzne stosunki polityczne, a mimo to nasza walczą się pogarsza. Jak długo państwo wytrzyma ten bojkot finansowy?

potwierdzeniem własnej słabości. Jakże! Na tak „niebezpiecznym” gruncie krakowskim pozwolono na zgromadzenie i pochod, w których też wzięło udział kilkadziesiąt tysięcy ludzi? Takie w biały dzień demonstrowanie przeciw rządowi, który sam kwalifikuje się jako jedyny czynnik zdolny do utrzymania państwa w ładzie i składzie? A jednak tak było i każdy bezstronny musi przyznać, że kongres krakowski grubo przyciśnął blask, jaki rząd — więcej jego satelici — około siebie rozlać.

Żal przyszedł po niewczasie. Spieszczone jest, zapóźno, że się wpadło w matnię i pospieszono ratować nadwyższą powagę. Ot, żeby tak ukarać „aranżerów” — toby dopiero rzuciło posłach i zniechęciło naśladowców. Ale i to spaliło na panewce — p. Car musiał głęboko wdychać na wspomnienie, że jego „człobowny” dekret o ustroju — raczej rozstrzyg — sądownictwa przestał obowiązywać, a sędziowie przestali bać się o swe stanowiska. Wobec jasnych, choć z przed sto lat pochodzących, ustaw austriackich i wobec niezawisłych sędziów sztuczki p. ministra sprawiedliwości nie ostaly się; z procesu będą nici, albo

będzie oskarżenie o — niedozwolony kolportaż.

Tu, w centrum politycznym, doskonale zdają sobie sprawę z fatalnej sytuacji, w jakiej znalazł się rząd. Niesłychanie to przeciw rzecz, aby z klubu rządowego, do którego przynależność daje tyle korzyści, ludzie uciekali masowo, jedni do innych klubów, drudzy do urzędów państwowych. Uchodzą za penikw, że secesja z BB przyberze znacznie większe rozmiary, gdy tylko znowu ożywi się życie polityczne albo i wręczniej, gdy — coraz częściej o tem mówią — rząd obecny zacznie się kruszyć pod ciociami z Pikulskiego czy nawet — to najwięcej przeraża — z Zamku. Wakacje polityczne zaczęły się przy ul. Wiejskiej, ale wcale nie w gnaciu prezydium Rady ministrów. Tam, narazie, nie myśla jeszcze o urlopach nawet bliżej niż w Biarritz; tam z dziecinie ocukała, czy zamiast urlopu nie przędzie — dłuższy wypoczynek, zdala od „trosk rządzenia”.

IOWARZYŚCI! IOWARZYŚCI!
ROZPOWSZECHNIJCIE SWÓJ DZIENNIK!

Objawy ciężkiego schorzenia sanacji

Czy nie najlepsza ilustracja samoponięcia sanacji — jest to, że nie decydowała się ona ubiegać o mandaty w wyborach uzupełniających, że z jej szeregów zaczyna się... przeprowadzać posłów.

A obok tych jawnych zmian, czy nie świadczy o prawdziwej sile i sile, że wkracza się w jej łono te organizacje, które myślały nad tem, jak zatrzymać, lub użyć systemy zmian nad przepięcia.

„Bouki cel mają” — mieniła o to śmieśnie, czy nie śmieśnie — tajne związki sanatorów, o których pisaliśmy.

W zdrowym ugrupowaniu nie tworzą się takie „przewodzące” jaczki. To świadczą o rozluźnieniu się organizacji ogólnej.

A dopiero tych tajnych związków pisze jeszcze „Robotnik”:

Nie zamierzaliśmy się dotychczas rewelacjami prasowemu na temat dwóch „najmniejszych” organizacji — „Związku Orła Białego” i „Związku Zolnierskiego Człwi”. Obie dwie to instytucje przypominają żywcem żyłty „PFI” (Pogotowie Patriotyczne). Polskie. Skoro wszakże pisze się publicznie o tym całym interesie, to waroby sprawę wyjść do końca. Bo jedno z dwójga: albo wszystkim wolno organizować konspiracje wojskowe, albo też nie wolno nikomu. Jeżeli „wolno wszystkim” — no to pogadamy; jeżeli „nie wolno nikomu” — zgodnie z przepisami prawa... — w takim razie winnych należy podłączyć do odpowiedzialności sądowej.

„Związek” Skoro wszakże pisze się publicznie o tym całym interesie, to waroby sprawę wyjść do końca. Bo jedno z dwójga: albo wszystkim wolno organizować konspiracje wojskowe, albo też nie wolno nikomu. Jeżeli „wolno wszystkim” — no to pogadamy; jeżeli „nie wolno nikomu” — zgodnie z przepisami prawa... — w takim razie winnych należy podłączyć do odpowiedzialności sądowej.

„Związek” Skoro wszakże pisze się publicznie o tym całym interesie, to waroby sprawę wyjść do końca. Bo jedno z dwójga: albo wszystkim wolno organizować konspiracje wojskowe, albo też nie wolno nikomu. Jeżeli „wolno wszystkim” — no to pogadamy; jeżeli „nie wolno nikomu” — zgodnie z przepisami prawa... — w takim razie winnych należy podłączyć do odpowiedzialności sądowej.

POSEL ADAM CIOLKÓZ

Z dziejów demagogii

PLEBISCYT W PRZEMYSLE NAFTOWYM. — PRZYRZECZENIA, KTÓRE CZEKAJĄ NA URZECZYWIŚNIENIE

Ostatnimi czasami odbywał się wśród robotników przemysłu naftowego w Polsce plebiscyt, którego przebieg i wyniki zasługują na uwagę całej klasy robotniczej.

A pomysły naładowy zorganizowani są w trzech związkach zawodowych: górników, robotników chemicznych i metalowców. Rozważana oddawna myśl, by wszystkich ich złączyć we wspólnym związku robotników przemysłu naftowego, nie dojrzała jeszcze do urzeczywistnienia i wymagałaby przekształcenia podstaw, na jakich opiera się ruch zawodowy w Polsce, a mianowicie przyjęcia zasady, że robotnicy organizują się nie według zawodu, lecz według gałęzi produkcji — od wydobycia surowca aż do transportu gotowego fabrykatu włącznie. Na tej zasadzie przorganizowano przed kilka laty np. związki szweckie. Obecny okres najmniej sprzyja takiej reorganizacji, gdyż jednak to właśnie zasady miały kiedyś przetrwać w Polsce, to robotnicy naftowi najszybciej i najłatwiej przekształca swe związki w jednolity związek robotników przemysłu naftowego, mający narzucić sobie coraz bardziej koncentrację się kapił naftowy.

Pomimo zgrompienia się w trzech związkach, robotnicy naftowi dzieki swej bardzo znacznej solidarności, przez swe trzy związki wspólnie na tym terenie występujące, potrafilł osiągnąć dla siebie wiele zdobyczy, a przedwzrostkiem umowę zbiorową z izbami pracodawców wszystkich trzech gałęzi naftowych. Umowa ta w dziedzinie jednakże z punktu w istoty, która zwróciła się poniekąd przeciw robotnikom, a mianowicie poziom płac robotniczych uzależniła od kosztów utrzymania, te zaś według statystyk, opartych na trzyletnich danych — ulegają obniżce, nie znajdującej potwierdzenia w życiu. Ślad o pewien czas akcie robotników naftowych, które w zmiennych rokowaniach z pracodawcami dawały skromnie podwyżki, będąc w tym czasie wrogiem „statystycznym” obniżek.

Przed dwoma laty, w czasie takich rokowań politycznych organizacje robotnicze osiągnęły ważną zdobycz dla klasy robotniczej, mianowicie, że 1% płac robotniczych wypłacać będzie do kasy Komitetu budowy domów ludowych, na budowanie domów robotniczych, jako ognisk organizacyjnych i kulturalnych. Za te pieniądze, wynoszące około 300.000 zł, rocznie, prowadzi się budowę wielkiego „Domu Ludowego” w Bystrzycu, zakupiono domy robotnicze w Drohobyczu i Czerkaszach, wypłacono długi domów robotniczych w Krośnie i Rypanie, przystąpi się do budowy nowych domów w Krośnie, Blikiwie, Gilniku Marjampolskim, Lhuszy i t. d.

Ten to 1% zarobków robotniczych stał się dla „sanacji” punktem wyjścia do ataku na organizację socjalistyczną. Podczas rokowań cenikowych z pracodawcami w marcu b. r. w Lwowie pojawiła się p. Prusowska ze swym świeżo sformułowanym „Centralnym Zarządkiem Górników” pracodawcy zapanowała namietna żądza pretktywacji netyku z organizacjami klasowymi, ale także i delegacja BBS, która wystąpiła z żądaniem wypłacania 1% nie na „cekarystyczne” domy ludowe, lecz także na behesowską „Spółdzielnię mieszkaniową im. Jędrzeja Moraczewskiego”. Po długim oporze, aby nie rozbić podwyżki płac w trzy „wspólne” „statystyczne” obniżki, zostały przyznane, że w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

skiego”, razem już z komunistami, selbrojami, stąplczykami i owymi Polakami. Zydami i Ukrainami, którzy „w atedoli i strapieni” biegna myślą do p. Jędrzeja Moraczewskiego, tylko 23,21%, przeciwko 76,79%, to jest 8.368 wtarwych „cekarystów” w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

V międzynarodowy kongres związków zawodowych w Sztokholmie

PRZENIESIENIE MIĘDZYNARODOWYCH AMSTERDAMSKEJ DO BERLINA

Na posiedzeniu wieczornym w czwartek 10 lipca kongres uchwalił 55 głosami przeciw 30 przeniesienie siedziby Międzynarodowych związków zawodowych z Amsterdamu do Berlina. Wniosek o to przeniesienie postawiły delegacje brytyjska i szwedzka ze względu na to, że przewrót gospodarczy wywołany skłaki, która Niemcy były najłatwiej obserwowana w kraju, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

tycznej, w tym celu, gdzie się niżej, jaia odzwać, a takim krajem są Niemcy. Przeciw temu projektowi podniósł się silna opozycja, wskazywała na to, że Amsterdamski stał się już symbolem. Wszakże większość stanęła na stanowisku, że względy prak-

Plebiscyt, który odbył się w dniach 14, 21 i 28

Burcew o porwaniu gen. Kutiepowa

Zamieszkały w Paryżu znany rewolucjonista rosyjski Burcew, który wyspecjalizował się w wykrywaniu tajemnic natury politycznej, i który zdemaskował swego czasu znanego prowokatora Azefa, zajął się obecnie sprawą gen. Kutiepowa. Sensacyjne jego rewelacje w tej sprawie zwróciły na siebie uwagę władz śledczych francuskich, które wezwaly Burcewa, prosząc o sprzecyżowanie danych, na mocy których twierdzi on, iż gen. Kutiepowa po swem porwaniu został zamordowany przez bolszewików na terytorium francuskim. Burcew odmówił narazie zakomunikowania tych danych, obawia się bowiem, że przedwczesne ich ogłoszenie może zaszkodzić jego ankiecie. Burcew spodziewa się zakończyć swoją ankietę w ciągu bieżącego miesiąca i obiecuje wówczas zdemaskować w prasie winowajców i okoliczności porwania gen. Kutiepowa.

Z BIBLIOTEKI I CZYTELNI TUR
KORZYSTAĆ POWINNI
WSZYSCY ZORGANIZOWANI TOWARZYSZE!

REPERTUAR

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO

Niedziela: „Kres wędrowki” (z udziałem Józefa Węgrzyzna — przedstawienie popularne — ceny znizzone).

Poniedziałek: „Brat marnotrawny” (z udziałem J. Węgrzyzna — przedstawienie popularne — ceny znizzone).

Wtorek: „Brat marnotrawny” (z udziałem Józefa Węgrzyzna — przedstawienie popularne — ceny znizzone).

KINOTEATRY

Apollo: „Sprzyślenie trzech”.

Bagatela: „Ponad śnieg” (Żeromskiego).

Corso: „Żelazna stopa”.

Dom Żołnierza Polskiego: „1001 przysięgd rodzinny Schmidt” — „Królowa Broadway”.

Prometej: „Marynarz słodkich wód”.

Sztuka: „Po zachodzie słońca”.

Ulecha: „Niebezpieczna kobieta”.

Wanda: „Romans współczesnej panny”.

Warszawa: „Bezrobotny” (Charlie Chaplin).

RADJO KRAKOWSKIE

Niedziela 14 lipca

10.15: Nabożeństwo z Katowic. 11.58: Sygnał czasu z warszawskiego obserwatorium astronomicznego, — 12.00: Audycja regionalna z Poznania z okazji Międzynarodowej Wystawy Komunikacyjnej. 13.00: Komunikat meteorologiczny z Warszawy. 15.30: Odczyt z Warszawy: „O konkursach”. 15.50: Pogadanki dla rolników

i muzyka z Warszawy. 16.50: Koncert z Warszawy. 17.10: Dr. M. Jedlicki, docent Uniwersytetu Jagiellońskiego: „W ślęście Algery” (17.25): Transmisja: Koncert orkiestry policyjnej państwowej z Warszawy. 18.45: Rozmowa. 19.05: Transmisja z warszawskiego ogrodu zoologicznego. 19.25: W. Hlouszek: „Niewydane powieści Orkana”. 19.50: Płyty gramofonowe. 20.00: Zegar z warszawskiego obserwatorium astronomicznego wydanie godzinne osma. — Kwadrans i kwadrans Anatol France: fragment z powieści „Bogowie lakna krwi”. 20.15: Koncert popularny z Doliny Szwajcarskiej. 22.00: Rewja z teatru „Wesoly wieczer” w Warszawie.

Poniedziałek 14 lipca

11.40: Przegląd prasy krajowej (PAT). 11.58: Sygnał czasu z obserwatorium astronomicznego w Warszawie, lejnal z wieży Mariackiej. 12.10: Koncert z płyty gramofonowych. 13.00: Komunikat meteorologiczny z Warszawy. 15.15: Komunikat aspidometryczny z Warszawy. 15.50: „Wrażenia z wystawy Poznańskiej” — wygłosił dr. M. Orłowski. 16.15: Koncert z płyty gramofonowych. 17.35: Najnowsze wydawnictwa — omówił dr. Adam Bar. 18.00: Muzyka lekka z kawiarni „Gastronomia” w Warszawie. 19.00: Rozmowa. 19.20: Komunikat i inne, program na dzień następnny. 19.30: Odczyt: „Sztuka starożytnego Wschodu” — wygłosił prof. Fr. Janczyk. 19.45: Skrzynka rolnicza z Warszawy. 20.00: Zegar z warszawskiego obserwatorium astronomicznego wydanie godzinne osma. — Prace dydaktyczne radiowo. 20.15: Koncert z okazji narodowego święta francuskiego z Warszawy. 22.00: Felieton Wacława Sieroszewskiego: „Na ziemi i pod ziemią” z Warszawy. 22.15: PAT i komunikaty z Warszawy. 23.00: Koncert z płyty gramofonowych. 23.00: Muzyka taneczna z restauracji „Osza” w Warszawie. 24.00: Hymał z wieży Mariackiej.

Korzystaj!

LETNIA WYSPRZEDAŻ POSEZONOWA
Obuwia

Dejla

ROZPOCZYNA SIĘ JUŻ 12 LIPCA
Nasze okna wystawowe przekonają każdego
O NIEBYWAŁEJ ZNIŻCE CEN

GLUCHOTA ULECZALNA.
Wynalazek Rufonja zdemontrowany specjalistom Usuwa przyłpiony słuch oraz, eliminuje osow. — Liany podokrewnia. Za darmo bezpłatny pouca i jejcej broszury. — Adres **EUFONJA Liszki — Kraków**

Wina domowe
sporządza się w ten i wygodny sposób na drożdżach winnych
„DROWIN”
według przepisu kalendarzki ROB. PRADLA: **„WINO DOMOWEGO WYROBU”**
Cena 80 gr. w szklach pościowych.
M. PRADL
Kraków, św. Tomaza L. 22.
Krokieli opła za darmo.

OD 2 DO 16 WRZEŚNIA 1930 ROKU
X. JUBILEUSZOWE TARGI WSCHODNIE WELWOWIE
NAJSKUTECZNIEJSZA PROPAGANDA ZBYTU WYROBOW KRAJOWYCH
OSTATECZNY TERMIN ZGŁOSZEN UPŁYWA DLA WYSTAWCOW Z DNIEM 1-GO SIERPNI 1930 ROKU
SPOŻYONE ZAMÓWIENIA STOSK NIE BĘDA MCGLY BYĆ UWZGLĘDNIONE
WYJAŚNIEN UDZIELA I ZGŁOSZENIA PRYJMUJE: BIURO TARGOW WSCHODNICH WELWOWIE, PLAC WYSTAWOWY, TELEFON NR. 9-64.

Podrózne kufry angielskie
necessary
torebki damskie
teczki na akta, portfele
wielkie
Wytwórnia
Schneinwitza
Grodzka 43. Ceny stałe.

Najnowsze materiały na
FIRANKI
polebca fabryka firanek
M. Wolff, Kraków, Grodzka L. 71
obok Wywiału, kołocowy sklep
Telefon 1958.

BUFET
sowiecie zapoztrzony w znakomite zimne i gorące zakałki, jakoteż salatkii francuskie oraz znane z dobreł piwa pilzneńskie i okocimskie poleca
Wojciech Olszowski
Kraków, Mały Rynek — róg ulicy Szpitalnej
Uwaga! Lokal gruntniwo odpowitny.

Wystarczy się naszedwidem
o podobnym bezwiednie
POT NIEMIŁA WON RAK NOGIPACH
WYDAWA IZDAWCA
WYDAWA IZDAWCA
WYDAWA IZDAWCA
SUPERYN
WYDAWA IZDAWCA
WYDAWA IZDAWCA
WYDAWA IZDAWCA